PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация
Муниципального образования

Куркинский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2022г. № 402
Об окончании отопительного сезона 2021-2022 гг.  и мероприятиях по подготовке и прохождению отопительного периода 2022-2023 гг. объектов ЖКХ и социально-культурной сферы к работе в зимних условиях 2022-2023 гг.
              В связи с установившейся среднесуточной температурой с 01 по 06 мая 2022 г. выше +8 град. С, на основании Устава МО Куркинский район, Администрация МО Куркинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Отопительный сезон 2021-2022 гг. для муниципальных объектов социально-культурной сферы МО Куркинский район, имеющих собственные котельные и для котельных, находящихся в аренде ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула» завершить 6 мая 2022 года.

             2. Руководителям муниципальных учреждений и теплоснабжающих организаций рекомендовать:

- с 11 мая 2022 года приступить к регламентным и ремонтным работам;
- до 11 июня 2022 года провести весеннюю опрессовку теплотрасс с оформлением соответствующих актов;

- до 15 сентября 2022 года предоставить в Администрацию МО Куркинский район акты готовности объектов теплоснабжения к отопительному сезону 2022-2023 гг.

          3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений МО Куркинский район (Никифоровой С.А., Шараповой Т.В.), председателю комитета по жизнеобеспечению Администрации МО Куркинский район (Денисова Е.В.) и генеральному директору ООО «Монтаж инженерных сетей» (Лысенкову В.В.) организовать и провести весенний осмотр жилищного фонда, согласно Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 г. № 170 с оформлением актов.

           4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.

 Глава Администрации
 МО Куркинский район

                    Г.М. Калина
Отдел коммунального хозяйства
  градостроительства и архитектуры
  комитета по жизнеобеспечению

  Администрации МО Куркинский район        __________   А.М. Шахворостов
Жувага  Т.В.                  ______________                  _____________

                                           (подпись)                                      (дата)
Денисова Е.В.              ______________                  _____________

                                           (подпись)                                      (дата)
Балычева О.С.             ______________                   _____________
                                                     (подпись)                                        (дата)
Крылова Н.Н.                ______________                   ______________

                                              (подпись)                                          (дата)